
ご関係者様各位 

 

平素は本協会の運営にあたり格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様と、感染拡大により生活に影響を

受けられている皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。 

さて本協会は 1922 年、母体となる日本庭球協会の発足以降、テニス競技の普及と振興を 

図り、テニスを通じた国民の心身の健全な発達と国際親善に寄与ならび貢献することを目

的とする、幅広い事業を推進しており、この度、創立 100 周年という節目の年を迎えるこ

ととなり、2023 年 1 月 25 日に記念式典を開催させていただく運びと相成りました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症のまん延や社会情勢の影響もあり、創立 100 周

年記念式典は、誠に申し訳なく存じますが、従来の記念パーティー形式ではなく、小規模な

式典だけの開催となります。 

そこで、全国各地の加盟団体の皆様、登録者の皆様、関係団体の皆様方とともに、一緒に記

念式典を迎えたいという役員の想いから、下記の式典模様を YouTube にて同時配信する予

定としております。 

初めての試みではありますが、別途、視聴希望フォームから、参加登録をしていただいた 

皆様には、限定視聴サイトに関するご案内を事務局よりメールにて 1 月 20 日(金)頃にお送

りいたします。 

以上、奮って、ご視聴いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

公益財団法人日本テニス協会 創立 100 周年記念式典 

 日 時：２０２３年１月２５日（水） １４時３０分より（１６時終了予定） 

 

動画視聴ご希望の方は、 

下記、視聴希望フォームより、情報のご登録をお願いいたします。 

 

・視聴希望フォーム 

https://jta100thanniv.eventcloudmix.com/ 

 

＜ご視聴にあたっての注意事項＞ 

○ご視聴にはデータ通信が伴います。有線ＬＡＮ（ご推奨）もしくはＷｉ－Ｆｉ環境下での

ご視聴を推奨いたします。 

○インターネット回線の状況、端末環境等により、映像音声が正常に視聴できないことが 

あります。 

○本協会は、YouTube の運営会社等とは契約関係にないため、正常に視聴できない、ある 

いは視聴により損害が生じた場合において、本協会は一切責任を負いません。 



○本配信映像の著作権は、本協会に帰属します。なお、配信画面あるいは映像を許可なく他

のウェブサイトや著作物等に転載しないでください。また、著作権法で許された範囲を超え

て複製しないでください。 

○映像の著作権の関係上、同時配信のみとし、後日のアーカイブ配信は予定しておりません

ので、ご注意ください。 

 

お問い合わせ先 JTA100 周年記念式典同時配信事務局（株式会社コングレ内） 

           E-mail： jta100th-anniv@t-congre.com 

  ※お問い合わせ対応は、平日の 9 時 30 から 17 時 30 までとなります。 

  ※営業日の関係上、ご回答には数日お時間をいただく場合がございます。 


